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خبرهای تازه از تتلو 
 پایان شایعات

امیرحسین  هواداران  که  بود  پیش  هفته  چند 
مقصودلو »تتلو« طی کارزاری ار رئیس جمهور و 
رئیس قوه قضائیه خواستار تجدید نظر در پرونده 
حقوقی او شده بودند اما حالا خبرهای جدیدی از 

حکم او به گوش می رسد!
به گزارش ایسنا، شهریورماه گذشته جمعی از 
»ما  نوشتند:  مسئولان  به  خطاب  تتلو  هواداران 
جمعی از هواداران جناب آقای امیرحسین مقصودلو 
)امیر تتلو( به نمایندگی از جامعه هواداران ایشان، 
به  سریع تر  رسیدگی  جهت  را  خود  درخواست 
پرونده ایشان تقدیم می نماییم. با توجه به وضعیت 
جسمانی و روحی ایشان، از مقامات مربوطه تقاضا 

داریم که امکان آزادی وی را فراهم آورند.
همچنین از توجه و رعایت رژیم غذایی گیاهی 
ایشان، که نشان از توجه به شرایط خاص ایشان 
اقدام شما  این  دارد، صمیمانه تشکر می نماییم. 
ما  به  و  است  ارزشمند  بسیار  هواداران  ما  برای 
اطمینان می دهد که حقوق انسانی افراد محترم 

شمرده می شود.
امیدواریم که درخواست ما برای آزادی امیرحسین 
مقصودلو )امیر تتلو( از روی انسان دوستی مورد 
توجه قرار گیرد و با تصمیمی که بر اساس بخشش 
امیرحسین  آقای  جناب  می گردد،  اتخاذ  مدارا  و 
مقصودلو )امیر تتلو( بار دیگر به آغوش خانواده و 

هوادارانشان بازگردند...«
حالا اما اصغر جهانگیر ـ سخنگوی قوه قضائیهـ 
آخرین وضعیت  درباره  نشست خبری  یک  طی 
پرونده امیرحسین مقصودلو )تتلو( گفت: نامبرده 
توهین  به  مربوط  یکی  دارد.  مطروح  پرونده  دو 
حبس  سال  تحمل ۵  به  که  است  مقدسات  به 
تعزیری به عنوان مجازات اصلی محکوم شده و با 
فرجام خواهی پرونده در تیرماه به دیوان عالی ارسال 
شده و اکنون در دیوان عالی مفتوح است. پرونده 
دیگر مربوط به تشویق به فساد و فحشا است که 
به ۱۰  سال حبس محکوم شد. رای بدوی در دادگاه 
تجدیدنظر تایید شد و پرونده جهت اجرای حکم به 

اجرای احکام ارسال شده است. 
وی ادامه داد: نامبرده در زندان است. شایعاتی 
یا  شده  داده  او  به  تسهیلاتی  که  است  مطرح 
می شود که درست نیست. زندان نه تنها تسهیلاتی 
از آن بهره مند نشده  او نداده و  به  قانون  خلاف 
بلکه به دلیل رفتار خلاف قانون مشمول تنبیهات 

انضباطی شده است.
قوه قضاییه پیشتر اعلام کرده است که در جریان 
روند بررسی پرونده امیرحسین مقصودلو در محاکم 
استان تهران هیچ فردی یا افرادی به عنوان شاکی 
خصوصی از او شکایت نکرد و هیچ گونه پرونده ای 

با عنوان شاکی خصوصی برای تتلو تشکیل نشد.
امیرحسین مقصودلو، ملقب به تتلو جمعه ۱۵ 
آذرماه سال ۱۴۰۲ در مرز بازرگان تحویل ایران شد و 

بلافاصله با دستور قضایی بازداشت شد. 
بنا بر اعلام دادگستری استان آذربایجان غربی، 
شکات خصوصی این خواننده غیرمجاز شکایت های 
متعددی در دستگاه قضایی علیه وی ثبت کرده 
بودند. مهم ترین شکات این فرد نوجوانان زیر ۱۸ 
سال و خانواده هایشان هستند. تتلو طی سال های 
اخیر اقدامات گسترده ای را در جهت گسترش فساد 
و فحشا در بین جوانان و نوجوانان داشته است. 
این خواننده بیشتر آثار سال های اخیرش مغایر با 
اصول اخلاقی بوده تا حدی که در زمره هیچیک از 
آثار هنری قرار نمی گیرند. تتلو یکی از پرحاشیه ترین 
و  بوده  اجتماعی  شبکه های  در  ایرانی  چهره های 
نظرات شخصی وی و در پی آن واکنش طرفداران و 
مخالفانش در رسانه های اجتماعی، همواره خبرساز 
بوده و واکنش های زیادی را در پی داشته است. در 
همین باره، احسان شاه قاسمی از استادان دانشگاه 
تهران با انتقاد از افرادی که در شبکه ها تتلو را دنبال 
می کنند می گوید: »تتلو آزرده ای است که دیگران را 
آزار می دهد.« مخاطبان او عموماً دهه هشتادی ها 

هستند.

صابر ابر، الهام کردا و علی سرابی با 
»مالی سوئینی« در تالار وحدت

کارگردانی مرتضی  به  نمایش »مالی سوئینی« 
میرمنتظمی سال جاری در تالار وحدت روی صحنه 

می رود.
روابط  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
نویسندگی  به   نمایش، »مالی سویینی«  عمومی 
کارگردانی  به  احیا،  حمید  ترجمه  فریل،  برایان 
الهام  ابر،  صابر  بازی  با  و  میرمنتظمی  مرتضی 
تالار وحدت  در  علی سرابی، سال جاری  و  کردا 
روی صحنه می رود. این نمایش بیش از این سال 
۹۴ در تماشاخانه ایران شهر و سال ۹۷ در سالن 
اصلی تئاتر شهر اجرا شد که مورد استقبال خوب 
پیش تر  میرمنتظمی  بود.  گرفته  قرار  مخاطبان 
»ابرها«،  برف«،  ثانیه  »پنج   ،»P۲« نمایش های 
»فرکانس«، »زن، مرد«، »بکت« و »فاوست« را 

کارگردانی کرده است.

اینجا چراغی روشن نیست
سینما و معدن چیانی که دیده نشدند

معدن چیان  برای  چراغی  ایران  سینمای  در 
اغماض  با  را حضور  این جمله  نیست.  روشن 
تنها ۵ فیلمی تایید می کند که به زندگی این قشر 
پرداخته؛ باقی، درام هایی بوده اند که بی هیچ نقد 
و اعتراضی، تنها برای خالی نبودن عریضه، کارگر 

معدن را به بخشی از روایت خود راه داده اند.
به گزارش ایرنا، تراژدی معدن طبس و جان 
باختن ۵۲ کارگر معدن، کافی بود تا فیلم بین ها 
را به اوایل دهه ۶۰ ببرد. سوژه و موضوعی که 
و  زندگی  می توانست  دهه  چهار  این  تمام  در 
شغل دشوار این گروه از جامعه را دراماتیک تر به 
تصویر بکشد. داستان هایی اگر چه شاید غمناک 
و رنج بار از کار در معدن، اما می توانست چراغی 

روشن برای توجه به زندگی معدنچیان باشد.
»بازرس ویژه« ، اعتراضی  و تیز

سال ۶۰ فیلم بازرس ویژه به کارگردانی منصور 
تهرانی اولین فیلم سینمای ایران بود که کارگردان 
معدن و مصائب آنها را هدف می گرفت؛ بازرس 
ویژه کارگرانی را به تصویر می کشید که دل خوش 
بودند تا با آمدن بازرس، حق خود را از کارفرما 
بگیرند، اما پس از آمدن او، اوضاعِ آنها نه تنها رو 
به بهبودی نگذاشت که هم دست بودن بازرس و 
کارفرما سبب شد اتفاقات دیگری برای آن دو و 
کارگران معدن رقم بخورد. در این فیلم کارگرانی 
پشت  مشکلات،  همه  به رغم  که  می بینیم  را 
یکدیگر درمی آیند و برای بازپس گیری حق خود 

دسته جمعی تلاش می کنند.
تیزترین  و  اعتراضی ترین  شاید  فیلم  این 
که  اثری  باشد.  قشر  این  مشکلات  درباره  اثر 
محافظه کارانه عمل نمی کند و با سلام و صلوات 
نیز به پایان نمی رسد. بازرس ویژه جزو معدود 
فیلم های سینمای ایران در بازنمایی چهره کارگران 
معدن است، از زدن به دل معدن ترسی ندارد و 
دوربین شجاعی در به تصویر کشیدن بگومگوهای 

کارگران با یکدیگر نیز دارد.
»آقای بخشدار«؛ تیپیکال معترضِ کارگران 

معدن اما پیش از انقلاب
پس از این فیلم، دست خالی سینمای ایران در 
این حوزه بیشتر رو می شود. تا سال ۷۰ که مرحوم 
خسرو معصومی در آقای بخشدار دوربین خود 
را به سمت یک روستا می گرداند و بخشداری 
تازه با کارگران معدن روبه رو می شود. معصومی 
همان چهره آشنای کارگران معدن با لباسی خاکی 
و کلاهی چراغ قوه دار را جلوی دوربین آورده و 

اعتراض آنان را به تصویر می کشد.
در این فیلم با اینکه همه چیز در زمانه پیش 
به  انتقادی  نگاه  می شود،  روایت  انقلاب  از 
معدن  کارگردان  با  بخشدار  یک  برخورد  نحوه 
کارگران  سمت  آشکارا  که  نگاهی  هویداست. 

ایستاده و با آنان همراه است.
»دانه های ریز برف«؛ صدای تیشه ها و هوای 

خفه کننده معدن
پیوند سینما و معدن چیان تا سال های ۸۱ و ۸۲ 
جسته وگریخته بود. تا آنجا که در این دو سال 
رضامیرکریمی و علیرضا امینی هر کدام به طریقی 
متفاوت به زیر و بم زندگی این قشر پرداختند. 
امینی با دانه های ریز برف در پس صدای تیشه ها 
و هوای خفه کننده معدن، قصه ای درباره تنهایی 

آدم ها می گوید.
دانه های ریز برف برخلاف بازرس ویژه، سرشار 
بار میان خود کارگران  این  از بغضی است که 
معدن جریان دارد. شاید در نگاه اول دانه های 
ریز برف داستان خود را دورتر از معدن و میان 
دو دوست روایت می کند اما سختی کار معدن 
که در چند سال اخیر میان مردم زبانزد نیز شده 
و با مشاغل دیگر مقایسه می شود، به ارتباط دو 
دوست شکل متفاوتی می دهد و در میان برف 
را  معدن  کارگران  بغض  کوهستان،  سرمای  و 
با خیال زنی در دور دست در هم می آمیزد تا 
تنهایی و زندگی عذاب آور این قشر را بهتر روایت 

کند.
»اینجا چراغی روشن است«؛ کارگر معدن فشار 

شب اول قبر داره؟!
آن  در  که  روزها  این  شده  وایرال  مونولوگ 
پورصمیمی می گوید: »کارگر معدن فشار شب 
اول قبر داره؟« دقیقا جایی است که زبان طنز، 
برنده تر از هر زبانی نقد تلخی می شود که بر جان 

مخاطب از زندگی معدن چیان می ماند.
میرکریمی نیز در اینجا چراغی روشن است، 
قصه ای سورئال تعریف می کند که همچون دیگر 
او برخلاف  او، دین در مرکزیت قرار دارد.  آثار 
دیگر فیلم هایی که معدن چیان را هدف گرفته 
بودند، نگاه انتقادی خود به زندگی این کارگران 
امامزاده  متولی  یک  نگاه  زاویه  از  و  سورئال  را 
تعریف می کند. کارگردان در این فیلم بی آنکه 
انتخاب متناسب سعید  با  به دل معدن بزند، 
پورصمیمی، کارگر معدنی که پس از مرگش با 
متولی امامزاده هم صحبت می شود، از مشکلات 
زندگی  و  بیماری ها  معدن،  کارگران  خانواده 
پرچالش آنها می گوید. مونولوگ وایرال شده این 
»کارگر  می گوید:  پورصمیمی  آن  در  که  روزها 
معدن فشار شب اول قبر داره؟« متعلق به همین 
فیلم است. جایی که زبان طنز، برنده تر از هر 
زبانی، نقد تلخی می شود که بر جان مخاطب 
از زندگی معدن چیان می ماند. با این همه شاید 
در فیلم های دیگری جسته وگریخته به این قشر 
و مشکلات آنها پرداخته شده اما سینمای ایران با 
همین اندک توشه است که پس از هر حادثه ای 
و مسئولان  با مخاطبان  و معدن،  کوه  در دل 
مواجه می شود. این توشه که حالا با وجود رونق 
پربارتر  باید  خانگی  نمایش  سریال های  گرفتن 
شده باشد اما باز هم در سریالی چون رهایم کن، 
نقدی به برُندگی فیلم هایی که ذکر آنها رفت، 
ندارد و معدن چیان در گوشه ای از درام و برای 
خالی نبودن عریضه زندگی کارفرماها که موضوع 
اصلی قصه هستند، مخاطب را به خود مشغول 

می کنند.

در فیلم »موج نو« که احمد طالبی نژاد آن را ساخته، 
اصغر فرهادی و داریوش مهرجویی دو سر گفت وگو 
هستند. فرهادی از مهرجویی می پرسد که در فیلم های 
شما چه چیزی وجود دارد که هم در آن نظام و هم 
در این نظام سانسور می شوند؟ پاسخی که مهرجویی 
می دهد مفصل است اما در بخش کوتاهی مهرجویی 
می گوید فیلم های من ایرادی ندارد، ایراد از ممیزها و 
سانسورچی ها است که معلوم نیست سوادشان چقدر 
است؟ چقدر سینما را می شناسند؟ اصلا چه کسانی 
هستند؟ و در نهایت اگر این فیلم ها سانسور می شود، 

مشکل از ممیزان است نه از فیلم های من.
به گزارش خبرآنلاین، اگر دنبال این باشیم که چرا 
ممیزان دائم به فیلم های مهرجویی نقد وارد می کنند، 
به این نتیجه می رسیم که ممیزان دائم می کوشند که 
در پس فیلم های مهرجویی چیزی را ببینند یا چیزی را 
بگنجانند که خودشان تصور می کنند، چون می دانند که 
مهرجویی انسان روشنفکر، فرهیخته و باسوادی است 
و در فلیم هایش نگرش فلسفی، سیاسی و اجتماعی 
دارد و فکر می کنند هر عنصر و هر پلان کوچکی در 
فیلم هایش ممکن است یک مفهوم دیگر به غیر از آنچه 
به نمایش درآمده داشته باشد؛ بنابراین سعی می کنند 
کل فیلم را به نوعی نقص عضو کنند تا زهرش را بگیرند.
تیغ دردناک  ناخواسته  فیلم های مهرجویی،  بیشتر 
فیلمسازی  تنها  احتمالاً  او  پذیرفته اند«،  را  سانسور 
است که هم پیش از انقلاب فیلم هایش توقیف شده، 
و هم پس از انقلاب. اگر نگاه کنید بعد از انقلاب هم 
»هامون« و »پری« را سانسور کردند، حتی »لیلا« هم 
که یک ملودرام خانوادگی بود سانسور شد، »سنتوری« 
هم که تکلیفش مشخص است، فیلم »درخت گلابی« 
را هم چون نتوانستند ابتدا و انتهایش را حذف کنند در 
بدترین فصل ممکن اکران کردند و متاسفانه خیلی ها 
اتفاق هایی که برای  این  با  آن را ندیدند، در مجموع 
فیلم های مهرجویی افتاد به این نتیجه می رسیم که چون 
مهرجویی آدم روشنفکری بود درباره آثارش هم فکر 

می کردند پشت هر پلان فیلم اش یک منظوری دارد.
مجموع سال هایی که بعضی فیلم های مهرجویی در 
توقیف به سربردند به حدود ۲۵ سال می رسد ولی از 
بین همه آن ها، داغ توقیف »سنتوری« بیش از بقیه 
بر دلش باقی  مانده و هنوز می توان حسرت و رنج آن را 
در کلامش پیدا کرد. خود مهرجویی در گفت وگویی به 
تاریخ آذر ۱۴۰۰ و پیش از اکران لامینور درباره این ماجرا 
گفت: »من این روزها در حال نوشتن خاطراتم هستم، 
آنجا خیلی از مسائل را درباره آنچه بر سر فیلم هایم 
آمد می گویم، اما امیدوارم وضع بهتر شود، سانسور کم 
شود و جلوی فیلمسازها را هم نگیرند. متاسفانه آن ها 
اجازه می دهند یک فیلم آنقدر جلو بیاید، در فستیوال 
شرکت کند، جایزه بگیرد، با آن پزُ هم بدهند ولی بعد، 
شب اکران توقیفش می کنند. بهتر است اگر می خواهند 
جلوی کاری را بگیرند همان اول که سناریو را می خوانند 
بگویند، نه وقتی که این همه جلو رفتی و کلی خرج 

کردی.«
اما چرا؟ چون کسی که فلسفه خوانده، نمی توانست 
اثر هنری اش را جدا از تفکر و سلیقه اش تولید کند، 
همه شاعران و نویسندگان هم همین گونه بودند، این 

ماجرا از فیلم »گاو« به بعد هم مشهود است.
ادامه دهنده یک جریان اقتباس 

مسئله اقتباس در سینمای ایران با مهرجویی و تقوایی 
شروع نشد، پیش از آن هم اقتباس هایی وجود داشته 
است، اما هیچ گاه تبدیل به یک جریان مستمر یا موج 

نشد، تا اینکه مهرجویی با فیلم »گاو« و ناصر  تقوایی با 
فیلم »آرامش در حضور دیگران« به میدان آمدند. دو 
فیلمی که هر دو اقتباسی از کارهای ساعدی بود، که 
باعث شد سینماگران جوان مخصوصا در اواخر دهه 
۸۰ متوجه شوند که می تواند کمک بزرگی به سینمای 

ایران کند.
بعد از آن بود که »شازده احتجاب« بهمن فرمان آرا، 
»هامون«، »پری« و »مهمان مامان« مهرجویی که از 
آثار ادبی ساخته شده است. اقتباس از آثار سینمایی با 
تقوایی و مهرجویی تبدیل به موج شد و ادامه پیدا کرد، 
کما اینکه هر فیلم درستی در سینما از اثر ادبی اقتباس 
شده و ادبیات همیشه پشتوانه سینما بوده، البته گاهی 

هم سینما پشتوانه ادبیات بوده است.
مهرجویی و دو دوره متنوع فیلمسازی

فریدون جیرانی فیلمسازی مهرجویی را به دو دوره 
تحت  که  است  دوره ای  اول  دوره  می کند؛  تقسیم 
متاثر  که  دوره ای  است.  ساعدی  داستان های  تاثیر 
است از تفکر چپ جدید از تفکر چپ آمریکای لاتین 
و بومی سازی که یک جور نفی مدرنیزاسیون است و 
تفکر  این  در  بومی.  فرهنگ های  رمانتیسیسم  ترویج 
فرهنگ غرب با فرهنگ امپریالیستی یکی گرفته می شود 
و تصور می شود که فرهنگ غرب پوششی است برای 
متوجه  روشنفکری  که  بعدها  امپریالیستی.  اهداف 
اشتباهش شد سپانلو مقاله ای نوشت درباره فرهنگ 

امپریالیستی - فرهنگ غربی.
نگاه نمادگرایانه ساعدی در داستان هایش در هشت 
واهمه های  داستان  بیَلَ، در ۴چهار  عزاداران  داستان 
 ۱۲ در  لرز،  و  ترس  داستان   ۶ در  نشان،  و  بی نام 
دنَدیل  داستان  چهار  باشکوه،  نشینی  شب  داستان 

و سه داستان گور و گهواره روی سینمای مهرجویی 
تاثیر گذاشت. روستای عزاداران بیل فقط روستا نبود. 
بیمارستان داستان »آشغالدونی« در مجموعه گور و 
گهواره فقط یک بیمارستان نبود. نمایش فقر در آثار 
عین  هم  مهرجویی  مهرجویی.  آثار  در  آمد  ساعدی، 
ساعدی به ستایش فقر و فقیران نپرداخت اما به شدت 

متاثر شد از نمادسازی داستان های ساعدی.
و  »پستچی«  و  مینا«  »دایره  در  »گاو«،  بر  علاوه 
بعد »مدرسه ای که می رفتیم« و »اجاره نشین ها« که 
بعد از انقلاب ساخته شدند نمادسازی دیده می شود. 
تلخی  مهرجویی  فیلم سازی  اول  دوره  فیلم های  تمام 
فیلمسازی  دوم  دوره  دارد.  را  ساعدی  نوشته های 
مهرجویی بعد از آمدن گورباچف شروع شد در شوروی 
و شکست آرمان چپ. زمانی که روشنفکری مجبور 
شد به باز اندیشی و تجدیدنظر در عقاید و مفروضات 
پیشین خود، مهرجویی از نمادسازی به فردیت رسید 
در »هامون« و به بحران جامعه ایران آخر دهه ۶۰ و 

اوایل دهه ۷۰.
را  علیه مرد سنتی  با »سارا« شورش زن سنتی  او 
نشان داد و در »لیلا« به فردیت لیلا رسید که با رفتنش 
از خانه با سنت مبارزه کرد. بعد از »لیلا« و »درخت 
شرایط  از  شد  متاثر  مهرجویی  فیلمسازی  گلابی« 
سیاسی و اجتماعی جامعه ایران و کمی بعد »سنتوری« 

را ساخت.
زنان در سینمای مهرجویی

مهرجویی و بیضایی هر دویشان چه در آثار نوشتاری 
و چه در آثار سینمایی  زنان را همسان با مردان می نگرند 
و می کوشند در یک جامعه مردسالار این برابری را تبیین 
کنند. مهرجویی پیچیده ترین مباحث هستی شناسی را 

با ساده ترین زبان هنری مطرح می کند، یعنی فیلم های 
مهرجویی خیلی فیلم های پیچیده ای نیستند، نشانه های 
زیادی دارند که قابلیت تحلیل آن را افزایش می دهد 
مباحث  ساده ترین  مهرجویی،  برعکس  بیضایی  اما 
هستی شناسی از جمله موقعیت زنان را به پیچیده ترین 
شکل ممکن بیان می کند. این دو مورد متفاوت است و 
ناقض یکدیگر هم نیستند. هر کدامشان راه خودشان را 
می روند اما تنها چیزی که میان این دو مشترک است، 
این است که هر دو نسبت به زنان جامعه با احترام 
صحبت می کنند؛ در آثار بیضایی از »رگبار« گرفته تا 
»چریکه تارا« و »مسافران«، هر دو به نوعی زنان را 

محترم و دارای جایگاه نشان داده است.
مهرجویی هم در »هامون« این کار را انجام می دهد، 
درست است که در این فیلم شخصیت اصلی حمید 
است، اما در عین حال مهشید هم حضور داشته و 
دنیای خودش را دارد و جالب این است که مهرجویی 
یک فیلم ساخت در دفاع از مردان به نام »هامون« 
و چند فیلم در دفاع از زنان ساخت از جمله »پری«، 

»لیلا«، »بانو« و چند اثر دیگر.
در مجموع این دو دیدگاه وجود دارد و آدمی که مانند 
مهرجویی خردمند و نخبه گرا باشد و فلسفه بداند، طبعا 
نگاهش انسانی است نه جنسیتی و این ماجرا همواره 

در تعارض با شرایط اجتماعی قرار می گیرد.
ایرانی که  داریوش مهرجویی، فیلم ساز و نویسنده 
از بنیان گذارانِ کانونِ سینماگرانِ پیشرو بود، یکی از 
فیلم سازان برجستهٔ ایران و از چهره های اصلی موج نوی 
سینمای ایران به  شمار می رود. او در نهایت در سن ۸۳ 
سالگی همراه با همسرش وحیده محمدی فر در شامگاه 

۲۲ مهر ۱۴۰۲ در منزلشان به قتل رسیدند.

فروش سینمای ایران از مرز ۱۰۰۰ میلیارد تومان عبور کرد و فیلم 
»زودپز« در اولین هفته اکران صدرنشین شد.

به گزارش مهر؛ برمبنای آمار سمفا تا ساعت یک بامداد یکشنبه ۲۲ 
مهر؛ ۱۸ میلیون و ۱۹۱ هزار و ۹۴۰ نفر در ۴۸۳ هزار و ۸۱۱ سانسی که 
۴۱ فیلم سینمای ایران را در سالن های سینمایی نمایش می دهند، به 
تماشای آثار نشسته اند و فروشی بیش از به ۱۰۲۷ میلیارد تومان را برای 
سینمای ایران به ارمغان آورده اند. بدین ترتیب فروش سینمای ایران از 

۱۰۰۰ میلیارد گذشت.
در هفت روز گذشته فیلم های سینمای ایران فرصت نمایش در ۱۹ 
هزار و ۶۴۳ سانس را پیدا کرده اند و توسط ۵۳۱ هزار و ۶۹۹ نفر تماشا 
شده اند؛ به این ترتیب در این هفته، میزان فروش سینمای ایران عددی 
معادل با ۲۹ میلیارد و ۹۵۵ میلیون و ۷۲ هزار تومان بوده است که 

نسبت به هفته قبل کاهش ۱۰ میلیاردی فروش را تجربه کرده است.
فیلم سینمایی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان که اکران خود را از 
۱۷ مهر آغاز کرده است، این هفته با فروش ۲۹ میلیارد و ۸۷۱ میلیون 
تومانی در جایگاه اول جدول فروش قرار گرفته است به این ترتیب 
»زودپز« در اولین هفته اکران خود صدرنشین شده و فروش خوبی 

کسب کرده است.
انیمیشن »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی که اکران خود را از ۴ مهر آغاز کرده است این هفته با فروش 
بیش از ۷ میلیارد و ۹۸۶ میلیون تومان در جایگاه دوم جدول فروش 
قرار گرفته است، این انیمیشن که پیش از این صدرنشین بود این جایگاه 

را به »زودپز« واگذار کرده است.

»پول و پارتی« سعید سهیلی که از ۳ مرداد بر پرده سینماها نقش 
بسته است با ۴۵ هزار و ۶۰۲ مخاطب در جایگاه سوم قرار دارد. این 
فیلم در هفته گذشته به فروش حدود ۲ میلیارد و ۲۲۱ میلیون تومانی 

دست یافته است.
فیلم سینمایی »مفت بر« به کارگردانی عادل تبریزی که اکران خود 
را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است؛ این هفته با کاهش اندک فروش 
همچنان در جایگاه چهارم جدول فروش قرار گرفته است. ۱ میلیارد و 
۹۰۷ میلیون تومان عددی است که از فروش این فیلم سینمایی اعلام 

شده است.
»تگزاس ۳« با در اختیار داشتن ۱۰۴ سالن سینما، توسط بیش از ۲۱ 
هزار نفر تماشا شده و فروش ۱ میلیارد و ۳۰۱ میلیون تومان را تجربه 
کرده است، »تگزاس ۳« این هفته با ادامه روند نزولی فروش در جایگاه 

پنجم قرار گرفته است.
فیلم سینمایی »قلب رقه« به کارگردانی خیرالله تقیانی که اکران خود 
را از ۲۴ مرداد آغاز کرده است با فروش بیش از ۱ میلیارد و ۹۰۷ میلیون 
تومانی در جایگاه ششم قرار گرفته است، این فیلم اکشن جنگی از آغاز 

اکران ثبات و فروش خوبی را تجربه کرده است.
فیلم سینمایی »قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی که اکران خود 
را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است این هفته با فروش بیش از ۱ میلیارد 

و ۲۰۲ میلیون تومان در جایگاه هفتم جدول فروش قرار گرفته است.
فیلم سینمایی »شهر گربه ها ۲« به کارگردانی سیدجواد هاشمی نیز 
که اکران خود را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است با حضور بیش از ۲۱ هزار 
مخاطب فروش ۱ میلیارد و ۸۸ میلیونی را تجربه کرده و با افزایش رقم 

فروش خود در جایگاه هشتم جدول فروش قرار گرفته است.
»شه سوار« به کارگردانی حسین نمازی که از ۲۱ شهریور بر پرده 
سینماها نقش بسته است در هفته گذشته توسط بیش از ۱۹ هزار نفر 
تماشا شده و به فروش ۹۹۳ میلیون تومانی دست یافته است، بر این 

اساس این فیلم در جایگاه نهم قرار می گیرد.
»در آغوش درخت« که از ۱۷ مرداد اکران شده است در هفته گذشته 
توسط بیش از ۵ هزار نفر تماشا شده و به فروش ۲۷۵ میلیون تومانی 
رسیده است. این فیلم نیز با صعود یک پله ای در جایگاه دهم جدول 

فروش هفتگی قرار می گیرد.
»آغوش باز« به کارگردانی بهروز شعیبی که از ۲۱ شهریور بر پرده 
سینماها آمده است در هفته گذشته توسط بیش از ۳ هزار نفر تماشا 

شده و به فروش ۱۸۷ میلیون تومانی در این هفته دست پیدا کرده است 
بر این اساس این فیلم با یک پله سقوط در جایگاه یازدهم قرار می گیرد.

»استاد« به کارگردانی عماد حسینی که از ۱۸ آبان بر پرده سینماها 
نقش بسته است در هفته گذشته توسط حدود ۲ هزار نفر تماشا شده 
و به فروش ۱۰۷ میلیون تومانی در این هفته دست یافته است بر این 

اساس این فیلم در جایگاه دوازدهم قرار می گیرد.
»خجالت نکش ۲« که از ۱۶ خرداد اکران شده است در هفته گذشته 
توسط بیش از هزار و ۹۰۰ نفر تماشا شده و به فروش ۹۵ میلیون 
تومانی رسیده است که با کاهش جدی فروش در جایگاه سیزدهم 

جدول قرار گرفته است.
»ملاقات با جادوگر« که اکران خود را از ۲۰ تیر آغاز کرده است با 

فروش ۴۷ میلیون تومانی در جایگاه چهاردهم قرار گرفت.
»روزی روزگاری آبادان« به کارگردانی حمیدرضا آذرنگ که از ۱۰ مرداد 
بر پرده سینماها آمده است همچنان نمی فروشد و در هفته گذشته به 
فروش حدود ۴۴ میلیون تومانی دست پیدا کرده است و در جایگاه 

پانزدهم جدول فروش قرار می گیرد.
»یادگار جنوب« که اکران خود را از ۲۰ تیر آغاز کرده است با فروش 
۴۴ میلیون تومانی در جایگاه شانزدهم جدول فروش هفتگی قرار گرفته 

است.
»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی در هفت روز گذشته با 
در اختیار داشتن ۵ سالن سینما، توسط ۵۴۵ نفر تماشا شده و ۳۲ 
میلیون تومان فروخته است. بر این اساس این فیلم در رده هفدهم 

قرار می گیرد.
فیلم سینمایی »نفرین آرتا« به کارگردانی مجید کریمی که اکران 
خود را از ۴ مهر آغاز کرده است با فروش حدود ۹ میلیونی در جایگاه 

هجدهم قرار دارد.
فیلم »لختگی« به کارگردانی کاوه دهقانپور در این هفته با فروش 

حدود ۶ میلیونی در جایگاه نوزدهم جدول قرار می گیرد.
فیلم »کارزار« به کارگردانی شهرام اسدزاده که اکران خود را از ۱۵ 
شهریور آغاز کرده است با فروش حدود ۴ و نیم میلیون تومانی در 

جایگاه بیستم جدول قرار می گیرد.
فیلم سینمایی »سودابه« به کارگردانی محمدعلی سجادی که اکران 
خود را از ۳۱ مرداد آغاز کرده است با فروش ۴ میلیون تومانی در جایگاه 

بیست و یکم قرار دارد.

آثار مهرجویی در سالروز قتل او و همسرش بررسی شد

وی دست سینما داریوش مهرجویی؛ مرگ ر
گروه فرهنگ و هنر - آثار مهرجویی فراتر از زمان حرکت می کند، البته این اتفاق در همه فیلم هایش رخ نمی دهد اما در اکثر آن ها وجود دارد. آثار او مقید 
به یک دوره خاص نیست و مفهومی که در فیلم ها بیان می شود به همه زمان ها تعمیم پیدا می کند؛ به قول ژان پل سارتر انسان تلفیقی است از فرشته و 
شیطان و فضیلت انسانی در این است که بتواند آن نیم شیطانی را تحت کنترل نیم فرشتگی در بیاورد و ما این ماجرا را در چندین فیلم مهرجویی می بینیم.

وش ۱۰۰۰میلیاردی هدیه پاییز به سینما»زودپز« خیلی زود بر صدرنشست فر

بیشتر فیلم های 
مهرجویی، 
ناخواسته 

تیغ دردناک 
سانسور را 

پذیرفته اند«، 
او احتمالاً تنها 

فیلمسازی 
است که هم 

پیش از انقلاب 
فیلم هایش 

توقیف شده، 
و هم پس از 

انقلاب

مت دیمون برای فیلم بعدی از مجموعه فیلم های »بورن« به کارگردانی ادوارد 
برگر بازمی گردد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورلد آف ریل، در حالی که سال پیش خبر 
کارگردانی فیلم بعدی از مجموعه فیلم های »بورن« به کارگردانی ادوارد برگر مطرح 
شد تا این فیلمساز برنده اسکار به سرعت وارد مسیر ساخت دنباله ها شود، اکنون 

گفته شده مت دیمون هم برای فیلم بعدی برمی گردد.
مت دیمون گفته است که برای یک فیلم دیگر از مجموعه »بورن« باز خواهد 

گشت و قسمت بعدی با عنوان »معضل بورن« در فهرست تولید قرار دارد.

تاکنون ۵ فیلم اکشن بر مبنای شخصیت جیسون بورن ساخته شده که ۳ فیلم 
اول جزو بهترین ها محسوب می شوند که شامل »هویت بورن« به کارگردانی داگ 

لیمان، »برتری بورن« و »اولتیماتوم بورن« ساخته پل گرین گراس هستند.
۲ فیلم بعدی شامل »میراث بورن« )۲۰۱۲( و »جیسون بورن« )۲۰۱۶( به خوبی 
آنها نبودند و اکنون انتظار می رود ادوارد برگر بتواند جان تازه ای به فیلم بعدی 

بدهد.
برگر کارگردان آلمانی فیلم »در جبهه غرب خبری نیست« است و فیلم تحسین 

شده »کنکلاو« را کارگردانی کرده است.

فیلم ششم می آید
ادوارد برگر با بازی مت دیمون »معضل بورن« را می سازد


